Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение «Детский сад «Россияночка»

п.Чернянка Белгородской области»

Приказ № 38\1

 от «01» сентября 2023г.

«Об организации наставничества

 в ДОУ в 2023-2024 учебном году

Во исполнение приказа Министерства  образования Белгородской
области «Об организации деятельности по внедрению модели
наставничества в системе дошкольного образования Белгородской области»
от 22.02.2023 года № 566, в целях совершенствования педагогического
мастерства начинающих молодых педагогов, повышения качества
проведения ими образовательной деятельности с детьми

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить воспитателя старшей группы Семененко А.Г. куратором по

наставничеству и наделить ее функциями по управлению и контролю за

наставничеством в ДОУ.

2. Утвердить наставника и наставляемых  на 2023-2024 учебный год

3. Педагогам-наставникам Лазаревой  Л.М., Зимиревой И.В.: разработать план

индивидуального наставничества;

- обеспечить взаимодействие с наставляемыми педагогами на основании

примерного Положения о программе наставничества в ДОУ (форма «педагог-

педагог») и в рамках индивидуального плана наставничества в течение 2023-

2024 учебного года;

- представить отчет о результатах наставничества за 2023-2024 учебный год на

итоговом педагогическом совете (май 2024 г.)

4. Наставляемому воспитателю: Старосельцевой Д.И.:

- изучать и максимально использовать педагогический опыт и знания

наставников в своей педагогической практике;

обеспечивать выполнение заданий по рекомендациям наставников в

рамках  плана взаимодействия с наставником;

индивидуально обращать к куратору  Семененко А.Г. с проблемами и

предложениями по совершенствованию работы с наставниками.

  5. Контроль  за  исполнением приказа оставляю за собой.

                  Заведующий:  /С.И.Гребенкина

Приложение №1
к приказу № 38/1- О от

01.09.2023

Список наставников и наставляемых МБДОУ  «Россияночка»

п.Чернянка на 2023-2024 учебный год
№

п/п

Ф.И. О.
наставника

Квалифика-

цио нная

категория

наставников

Ф.И.О.
наставляемого

Стаж

педагогичес

кой работы

наставляемо

го в ДОО

Направление по

наставничеству для плана

1 Лазарева Л.М. высшая Старосельцева
Д.И.

1 - Планирование работы и

организация образовательного

процесса;

- Освоение и

совершенствование

профессиональных навыков,

мастерство педагогического

общения:

1.Контакт с родителями

2.Взаимоотношения с

коллегами

3.Общение с детьми

2 Зимирева И.В. высшая Старосельцева
Д.И.

1 1.Контакт с родителями

2.Взаимоотношения с

коллегами

3.Общение с детьми

4.Организация детского

коллектива:

 - Организация

образовательного процесса в

соответствии с ФОП ДО и

ФГОС ДО.

- Организация предметно-

развивающей среды в

соответствии с ФОП ДО и
ФГОС ДО.

	«Об организации наставничества
	в ДОУ в 2023-2024 учебном году
	ПРИКАЗЫВАЮ:
	Приложение №1
	Список наставников и наставляемых МБДОУ  «Россияночка» п.Чернянка на 2023-2024 учебный год